

**Dodatek č. 1**  
**ke SMLouvĚ O Dílo č. 003/2014/919**  
**zakázkové číslo objednatele: S919/2014/017**

**I.**

**Lesy České republiky, s. p.**

IČ: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,

zastoupen Ing. Romanem Vohradským, na základě Pověření ze dne 05. 08. 2014,

ve věcech technických jedná: Jaroslav Kercl, referent HIM LS Lanškroun (technický dozor)

č. telefonu: 724 623 879, 956 163 107, e-mail: kercl.ls163@lesycr.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100

**(dále jen „objednatel“)**

a

**LTM Litomyšl, spol. s r.o.**

IČ: 47451742

DIČ: CZ47451742

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2495

sídlo: Litomyšl – Kornice 53, PSČ 570 01

zastoupený: Zdeňkem Jonášem a Miroslavem Kusým, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Petr Janeš

č. telefonu: 603 206 398, 603 839 044, e-mail: ltm@lit.cz

bankovní spojení: Komerční banka Svitavy, číslo účtu: 344649-591/0100

**(dále jen „zhotovitel“)**

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

**II.**

Při provádění stavebních prací na akci: **Opravy LC „Do čertovy brázdy“ a „Do třetích dolů“**, v rozsahu dle smlouvy o dílo č. 003/2014/919, uzavřené dne 10. 04. 2014, byla zjištěna potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly uvedeny v zadávacích podkladech a výkazu výměr. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o vícepráce a méněpráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu. Objednatel a zhotovitel uvedli změny proti původní projektové dokumentaci v zápise do stavebního deníku. Vícepráce a méněpráce jsou popsány v položkových rozpočtech, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:

Opravy LC „Do čertovy brázdy“ a „Do třetích dolů“	Cena pův. SOD	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena SOD
	1 720 994,00 Kč	115 723,26 Kč	25 500,00 Kč	1 630 770,74 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo z důvodu změny objemu zakázky o vícepráce a méněpráce tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2.

Ruší se původní text článku IV. odstavce 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1.630.770,74 Kč bez DPH, slovy: jedenmilionšestsetřicetisícsešmdesátkorunsedmdesátčtyřihálřečeské bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

**Cena za dílo bez DPH: 1.630.770,74 Kč**

DPH (21%\*): 342.461,86 Kč

Cena za dílo včetně DPH: 1.973.232,60 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, doplněného položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, ve znění dodatku č. 1.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 003/2014/919 zůstávají nezměněna.
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.
4. Příloha č. 1: - položkový rozpočet sjednaných víceprací a méněprací

V Litomyšli, dne 18.09.2014

**LTM Litomyšl, spol. s r.o.**

Kornice 53 570 01 Litomyšl  
IČO 474 51 742  
DIČ CZ47451742

.....  
Za zhotovitele

Zdeněk Jonáš, Miroslav Kusý  
jednatelé společnosti

V Chocni, dne 18.09.2014

Lehy České republiky  
Jiřího Přemyslova 118, 585 01 Chocení, Králové  
IČ: 47196451, DIČ: CZ47196451  
Firma: ředitelství Choceni  
Pernišova 75, 585 01 Choceni

.....  
Za objednatele

Ing. Roman Vohradský  
ředitel KŘ Choceni

## LC Do Čertovy brázdy a LC Do Třetích dolů – odpočty a vícepráce

LC Do Čertovy brázdy – odpočet	.....	-34.158,63 Kč
LC Do Třetích dolů – odpočet	.....	-81.564,63 Kč
LC Do Třetích dolů – vícepráce	.....	25.500,00 Kč

STC Litomyšl, s.p.a.  
Kopie Co, of 1st 1/2 mgd  
ICL 872 91 7 32  
CIC 1/2/200000

# ROZPOČET

Stavba: Oprava LC Tří doly - vícepráce

Objekt:

Část:

Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 15.9.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				25 500,00	0,849
	9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				25 500,00	0,849
1	911332112	Osazení stávajících 5m svodnic do šterku - demontáž a montáž	m	15,000	200,00	3 000,00	0,425
2	911332113	Osazení nových svodnic dl 5 m vč.dodávky	m	15,000	1 500,00	22 500,00	0,425
<u>Celkem</u>						<u>25 500,00</u>	<u>0,849</u>

LTVB Lázně, spol. s r.o.  
 Kometa 53, 576 01 Lázně  
 IČO: 474 01 312  
 DIČ: CZ47401312

# ROZPOČET

Stavba: Oprava LC Tři doły - odpočet

Objekt:

Část:

Objednatel:

Zhotovitel:

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 15.9.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 81 564,63 333,731

1 Zemní práce 6 988,76 0,000

3	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3	m <sup>3</sup>	84,320	25,40	2 141,73	0,000
4	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m <sup>3</sup>	84,320	7,14	602,04	0,000
6	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhuštění	m <sup>2</sup>	499,550	3,75	1 873,31	0,000
7	181301113	Rozprostření ornice pl přes 500 m <sup>2</sup> v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl vrstvy do 200 mm	m <sup>2</sup>	549,000	4,32	2 371,68	0,000

5 Komunikace 62 323,54 332,882

11	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m <sup>2</sup>	288,750	54,00	15 592,50	84,200
12	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m <sup>2</sup>	210,800	54,00	11 383,20	61,469
13	564761111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm	m <sup>2</sup>	210,800	69,60	14 671,68	81,422
14	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m <sup>2</sup>	480,300	36,20	17 386,86	90,810
15	571906111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 30	m <sup>2</sup>	472,600	6,96	3 289,30	14,981

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 12 252,33 0,849

16	911332111	Výšková úprava stáv.svodnic 5 m,demontáž a opětovná montáž do bet.lože	m	30,000	250,00	7 500,00	0,849
----	-----------	--	---	--------	--------	----------	-------

99 Přesun hmot 4 752,33 0,000

18	998222011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva	t	333,731	14,24	4 752,33	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	----------	-------

Celkem

81 564,63 333,731

15.9.2014  
 Ing. J. K. K. K. K. K.  
 Ing. J. K. K. K. K. K.  
 Ing. J. K. K. K. K. K.

# ROZPOČET

Stavba: Oprava LC Do Čertovy brázdy - odpočet

Objekt:

JKSO:

Část:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval:

Zhotovitel:

Datum: 17.9.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				34 158,63	161,749
1		Zemní práce				1 215,00	0,000
8	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	324,000	3,75	1 215,00	0,000
5		Komunikace				30 640,32	161,749
11	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m2	324,000	54,00	17 496,00	94,478
14	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	306,000	36,20	11 077,20	57,855
15	571906111	Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 30	m2	297,000	6,96	2 067,12	9,415
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				2 303,31	0,000
99		Přesun hmot				2 303,31	0,000
18	998222011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva	t	161,749	14,24	2 303,31	0,000
		<u>Celkem</u>				<u>34 158,63</u>	<u>161,749</u>

Handwritten signature and stamp, possibly a date stamp, located in the lower right quadrant of the page.

